



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงาน
องค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว หมู่ที่ ๑๘ ตำบลสระแก้ว อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓๘/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๓ เรื่อง
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงาน
ของรัฐ สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์
ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว ได้จัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานองค์การ
บริหารส่วนตำบลสระแก้ว หมู่ที่ ๑๘ ตำบลสระแก้ว อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว รายละเอียดตาม
แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายประกาศนี้ จึงขอประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสมบัติ ชานูชัย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว หมู่ที่ ๑๘ ตำบลสระแก้ว อำเภอเมืองสระแก้ว
จังหวัดสระแก้ว ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

2. จ้างก่อสร้างอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว หมู่ที่ ๑๘ ตำบลสระแก้ว อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว / องค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 5,000,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป อาคารสำนักงาน

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2567 เป็นเงิน 4,994,513.07 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน пр.4

6.2 รายงาน пр.5 (ก)

6.3 รายงาน пр.6

6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ชยภัทน์ เทสินทโชติ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว

7.2 ทนศักดิ์ แทนประเสริฐ กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าสำนักปลัด

7.3 สมศักดิ์ ปราณอม กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภท งานอาคารสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 18 บ้านเนินกลาง ต.สระแก้ว อ.เมือง จ.สระแก้ว

ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง อบต.สระแก้ว

แบบเลขที่ - รายการเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 8 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1-ก.พ.-67

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	3,832,775	1.3032	4,994,872	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			4,994,872	
	คิดเป็นเงินประมาณ (สี่ล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสี่พันแปดร้อยเจ็ดสิบสองบาทถ้วน)			4,994,872	**

- ขนาดเนื้อที่ประมาณ 421 ตารางเมตร
- เฉลี่ยราคาประมาณ 11,864 บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นายชัยภัทม์ เทลสินทโชติ)

(ลงชื่อ) จำเอก..... กรรมการฯ

(ทนงศักดิ์ แทนประเสริฐ)

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายสมศักดิ์ ปราณอม)

เห็นชอบ.....

(นายชัยภัทม์ เทลสินทโชติ)

รองปลัด อบต.สระแก้ว รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้ว

อนุมัติ.....

(นายสมบัติ ชาญชัย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกปีบ้อง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารสำนักงาน ค.ส.ล.1ชั้น
 สถานที่ก่อสร้าง อบต. สระแก้ว ต.สระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว
 ฝ่าย/งาน กองช่าง อบต.สระแก้ว
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ อบต.กัทหนด
 กองช่าง อบต.สระแก้ว
 1-ก.พ.-67

ลำดับที่	หมวดงานโครงสร้าง	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้าง								
1.1	งานปรับพื้นที่และวางผัง	1	ล.ส.	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
1.2	งานเสาเข็มสี่เหลี่ยมตัน 22x22x6.00 ม.	38	ตัน	1,440.00	54,720.00	1,000.00	38,000.00	92,720.00	ค่าตอกสิบลวด
1.3	ตัดเสาเข็มสี่เหลี่ยมตัน 22x22x6.00 ม.	38	ตัน	-	-	200.00	7,600.00	7,600.00	
1.4	งานดินลูตุดและกลบคืน	16.94	ลบ.ม.	-	-	168.00	2,846.63	2,846.63	
1.5	งานดินถมภายในอาคารพร้อมบดอัด	20.00	ลบ.ม.	60.00	1,200.00	112.00	2,240.00	3,440.00	
1.6	งานทรายหยาบรองพื้น	2.33	ลบ.ม.	665.89	1,549.86	104.00	242.06	1,791.92	
1.7	งานคอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.98	ลบ.ม.	1,735.00	1,696.05	426.00	416.44	2,112.49	
1.8	งานคอนกรีตโครงสร้าง	124.61	ลบ.ม.	2,150.00	267,919.07	419.00	52,213.06	320,132.13	
1.9	งานไม้แบบ,ไม้คร่าค้ำยัน (คิด 50%)	726	ตร.ม.	317.00	230,216.81	-	-	230,216.81	
1.10	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ (คิด 100%)	1,037	ตร.ม.	-	-	139.00	144,209.72	144,209.72	
1.11	ตะปู	259.37	กก.	46.73	12,120.36	-	-	12,120.36	
1.12	เหล็กเสริม								
	- RB 6 mm.	0.649	ตัน	25,378.62	16,464.96	4,400.00	2,854.60	19,319.56	ราคาพาณิชย์
	- RB 9 mm.	2.399	ตัน	25,205.61	60,471.42	4,400.00	10,556.15	71,027.57	จังหวัดเดือน
	- DB 12 mm.	0.435	ตัน	23,738.32	10,330.37	3,600.00	1,566.64	11,897.00	ม.ค.-67
	- DB 16 mm.	7.773	ตัน	23,551.40	183,061.30	3,600.00	27,982.23	211,043.53	
	- ลวดผูกเหล็ก No.18	281.398	กก.	43.22	12,162.02	-	-	12,162.02	
	- ตะแกรงเหล็ก Wirmash 6 mm.Ø0.20m.#	669.0	ตร.ม.	65.00	43,485.00	5.00	3,345.00	46,830.00	
1.13	แผ่นพื้นสำเร็จรูป คอน.รับน้ำหนักปลอดภัย 300 กก./ตร.ม.	393.00	ตร.ม.	320.00	125,760.00	25.00	9,825.00	135,585.00	รวมเครื่องจักร
1.14	เหล็กกล่อง 125x75x2.3 mm.(6.95kg/m.)	834	กก.	28.29	23,593.86	12.00	10,008.00	33,601.86	
1.15	เหล็กกล่อง 100x50x2.3 mm.(5.14kg/m.)	313.54	กก.	28.29	8,868.79	12.00	3,762.48	12,631.27	
1.16	เหล็กกล่อง 50x50x2.3 mm.(3.34kg/m.)	46.76	กก.	29.23	1,366.79	12.00	561.12	1,927.91	

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารสำนักงาน ค.ส.ล.1ชั้น
 สถานที่ก่อสร้าง อบต. สระแก้ว จ.สระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว
 ฝ่าย/งาน กองช่าง อบต.สระแก้ว
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ อบต.กำหนด
 รายการเลขที่ กรม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 กองช่าง อบต.สระแก้ว
 1-ก.พ.-67

ลำดับที่	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
			ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
1.17	3271.6	กก.	29.46	96,381.34	12.00	39,259.20	135,640.54		
1.18	420	ท่อน	170.00	71,400.00	50.00	21,000.00	92,400.00		
2							1,606,256.32		
รวมยอดเงิน หมวดงานโครงสร้าง									
หมวดงานสถาปัตยกรรม									
2.1									
2.1	งานวัสดุผนังหลังคา								
1	หลังคากระเบื้องคอนกรีตสีแดงทุกหลา	11,000	แผ่น	17.30	190,300.00	6.70	73,700.00	264,000.00	
2	ครอบสันไม้ค้ำ	244	แผ่น	40.00	9,768.00	6.70	1,636.14	11,404.14	
3	ครอบสามทาง	3	แผ่น	73.00	219.00	6.70	20.10	239.10	
4	ครอบโค้งทางมน	6	แผ่น	62.00	372.00	6.70	40.20	412.20	
5	สีทาครอบ	4	กระเบื้อง	890.00	3,560.00	500.00	2,000.00	5,560.00	
6	ปิดผนึก	38	กล่อง	215.00	8,170.00	100.00	3,800.00	11,970.00	
7	รางรับน้ำฝนตะแคงตั้ง	10	ม.	300.00	3,000.00	25.00	250.00	3,250.00	
8	สกู๊ปยึด	10	กล่อง	400.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
9	เชิงชายไม้เทียมสำเร็จรูปทุยี่วัน	186	ม.	135.00	25,110.00	45.00	8,370.00	33,480.00	
								334,315.44	
2.2	งานพื้น								
1	พื้น ค.ส.ล. ผิวปูกระเบื้องแกรนิตโต้ขนาด 0.60x0.60 m. (F2)	393	ตร.ม.	630.00	247,590.00	222.00	87,246.00	334,836.00	กล่อง4550
2	พื้น ค.ส.ล. ผิวปูกระเบื้องเซรามิก 16"x16" ผิวด้าน ระเบียบ (F1)	34	ตร.ม.	380.00	12,920.00	158.00	5,372.00	18,292.00	กล่อง230
3	พื้น ค.ส.ล. ผิวปูกระเบื้องเซรามิก 16"x16" ผิวด้าน ท้องน้ำ (F3)	4	ตร.ม.	380.00	1,520.00	158.00	632.00	2,152.00	กล่อง330
4	พื้น ค.ส.ล. ทราลัยล้าง แลมป์ทางขึ้น (F4)	8	ตร.ม.	500.00	4,000.00	128.00	1,024.00	5,024.00	
								360,304.00	
2.3	งานผนัง								
1	ผนังก่ออิฐฉาบปูนตั้งแผ่น	396	ตร.ม.	240.00	95,040.00	94.00	37,224.00	132,264.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารสำนักงาน ค.ส.ล.1ชั้น
 สถานที่ก่อสร้าง อบต. สระแก้ว ต.สระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว
 ฝ่าย/งาน กองช่าง อบต.สระแก้ว
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ อบต.กัททันต์
 สำนักงาน/กอง กองช่าง อบต.สระแก้ว
 ประมาณราคามีวันที่

รายการเลขที่ กรม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 1-ก.พ.-67

ลำดับที่	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
			ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
2	31	ตร.ม.	480.00	14,880.00	176.00	5,456.00	20,336.00		
3	854	ตร.ม.	100.00	85,400.00	87.00	74,298.00	159,698.00		
4	22	ตร.ม.	600.00	13,200.00	166.00	3,652.00	16,852.00	กล่อง 450	
5	40	ตร.ม.	500.00	20,000.00	220.00	8,800.00	28,800.00		
6	280	ม.	60.00	16,800.00	46.00	12,880.00	29,680.00		
7	590	ม.	30.00	17,700.00	30.00	17,700.00	35,400.00		
รวมงานผนัง								423,030.00	
2.4 งานฝ้าเพดาน									
1	276	ตร.ม.	280.00	77,280.00	94.00	25,944.00	103,224.00		
2	393	ตร.ม.	240.00	94,320.00	75.00	29,475.00	123,795.00		
3	4	ตร.ม.	240.00	960.00	75.00	300.00	1,260.00		
รวมงานฝ้าเพดาน								228,279.00	
2.5 งานประตูหน้าต่าง									
1	1	ชุด	25,000.00	25,000.00	-	-	25,000.00		
2	5	ชุด	8,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00		
3	2	ชุด	15,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00		
4	1	ชุด	3,500.00	3,500.00	300.00	300.00	3,800.00		
5	4	ชุด	18,000.00	72,000.00	-	-	72,000.00		
6	2	ชุด	3,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00		
7	5	ชุด	7,500.00	37,500.00	-	-	37,500.00		
8	4	ชุด	14,000.00	56,000.00	-	-	56,000.00		

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารสำนักงาน ค.ส.ล.1ชั้น
 สถานที่ก่อสร้าง อบต. สระแก้ว จ.สระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว
 ฝ่าย/งาน กองช่าง อบต.สระแก้ว
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ อบต.กัณฑ์
 สำนักงาน/กอง กองช่าง อบต.สระแก้ว
 รายการเลขที่ กรม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 1-ก.พ.-67

ลำดับที่	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
9	5	ชุด	6,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
10	1	ชุด	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
2.6 งานบันได คสล.								
1	26	ตร.ม.	380.00	9,880.00	158.00	4,108.00	13,988.00	กล่อง 230
2	26	ม.	200.00	5,200.00	42.00	1,092.00	6,292.00	
รวมงานประตูหน้าต่าง								
2.7 งานสุขภัณฑ์ห้องน้ำ-ส้วม								
1	1	ชุด	6,500.00	6,500.00	450.00	450.00	6,950.00	
2	1	ชุด	4,500.00	4,500.00	450.00	450.00	4,950.00	
3	1	ชุด	500.00	500.00	70.00	70.00	570.00	
4	1	ชุด	500.00	500.00	70.00	70.00	570.00	
5	1	ชุด	1,000.00	1,000.00	70.00	70.00	1,070.00	
6	1	ชุด	200.00	200.00	35.00	35.00	235.00	
7	1	ชุด	650.00	650.00	70.00	70.00	720.00	
8	1	ชุด	100.00	100.00	25.00	25.00	125.00	
9	1	ชุด	400.00	400.00	75.00	75.00	475.00	
รวมงานงานสุขภัณฑ์ห้องน้ำ-ส้วม								
2.8 งานทาสี								
1	1,527	ตร.ม.	35.00	53,445.00	30.00	45,810.00	99,255.00	
2	390	ตร.ม.	55.00	21,450.00	30.00	11,700.00	33,150.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารสำนักงาน ค.ส.ล.1ชั้น
 สถานที่ก่อสร้าง อบต. สระแก้ว จ.สระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว
 ฝ่าย/งาน กองช่าง อบต.สระแก้ว
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ สำนักงาน/กอง ปริมาณราคาเมื่อวันที่
 1-ก.พ.-67
 งบต.ก้าวหน้า กองช่าง อบต.สระแก้ว
 รายการเลขที่ กรม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ลำดับที่	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
รวมงานสี								
3							132,405.00	
1	1	ชุด	14,500.00	14,500.00	2,000.00	2,000.00	16,500.00	
2	40	ชุด	1,550.00	62,000.00	150.00	6,000.00	68,000.00	
3	23	ชุด	200.00	4,600.00	115.00	2,645.00	7,245.00	
4	2	ชุด	450.00	900.00	115.00	230.00	1,130.00	
5	8	ชุด	850.00	6,800.00	115.00	920.00	7,720.00	
6	15	ชุด	100.00	1,500.00	80.00	1,200.00	2,700.00	
7	2	ชุด	200.00	400.00	80.00	160.00	560.00	
8	2	ชุด	250.00	500.00	90.00	180.00	680.00	
9	29	ชุด	250.00	7,250.00	90.00	2,610.00	9,860.00	
10	8	ชุด	250.00	2,000.00	90.00	720.00	2,720.00	
11	8	ชุด	2,000.00	16,000.00	500.00	4,000.00	20,000.00	
12	23	ม้วน	590.00	13,570.00	500.00	11,500.00	25,070.00	
13	32	ม้วน	740.00	23,680.00	700.00	22,400.00	46,080.00	
14	32	ม้วน	740.00	23,680.00	700.00	22,400.00	46,080.00	
15	6	ม้วน	2,900.00	17,400.00	1,200.00	7,200.00	24,600.00	
16	1	ม้วน	4,700.00	4,700.00	1,600.00	1,600.00	6,300.00	
17	2	ม้วน	2,200.00	4,400.00	3,000.00	6,000.00	10,400.00	
18	160	ท่อน	45.00	7,200.00	-	-	7,200.00	
19	70	ท่อน	55.00	3,850.00	-	-	3,850.00	
20	1	L.S.	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารสำนักงาน ค.ส.ล.1ชั้น
 สถานที่ก่อสร้าง อบต. สระแก้ว จ.สระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว
 ฝ่าย/งาน กองช่าง อบต.สระแก้ว
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ สำนักงาน/กอง
 งบต.กำหนด กองช่าง อบต.สระแก้ว
 รายการเลขที่ กรม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 1-ก.พ.-67

ลำดับที่	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
รวมหมวดงานระบบไฟฟ้า								
4	หมวดงานระบบประปาและสุขาภิบาล							
1								
	10	ท่อน	39.00	390.00	120.00	1,200.00	1,590.00	
	10	ท่อน	49.00	490.00	120.00	1,200.00	1,690.00	
	5	ท่อน	210.00	1,050.00	160.00	800.00	1,850.00	
	5	ท่อน	580.00	2,900.00	300.00	1,500.00	4,400.00	
	5	ท่อน	890.00	4,450.00	480.00	2,400.00	6,850.00	
2	1	L.S.	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
3	1	ที่	500.00	500.00	125.00	125.00	625.00	
4	1	ที่	500.00	500.00	200.00	200.00	700.00	
5	0	บ่อ	-	-	-	-	-	
6	3	บ่อ	800.00	2,400.00	200.00	600.00	3,000.00	
7	40	ม.	120.00	4,800.00	60.00	2,400.00	7,200.00	
8	1	ชุด	3,900.00	3,900.00	1,750.00	1,750.00	5,650.00	
9	1	ที่	7,500.00	7,500.00	1,500.00	1,500.00	9,000.00	
10	1	ใบ	10,000.00	10,000.00	1,500.00	1,500.00	11,500.00	
รวมหมวดงานระบบประปาและสุขาภิบาล							55,555.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารสำนักงาน ค.ส.ล.1 ชั้น
 สถานที่ก่อสร้าง อบต. สระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว
 ฝ่าย/งาน กองช่าง อบต.สระแก้ว
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ 000.ก้าหนด
 สำนักงาน/กอง กองช่าง อบต.สระแก้ว
 ประมาณราคามีวันที่ 1-ก.พ.-67
 รายการเลขที่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ลำดับที่	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		

5	หมวดงานเบ็ดเตล็ด							
1	2	ชุด	5,000.00	10,000.00	2,000.00	4,000.00	14,000.00	
2	83	ม.	120.00	9,960.00	60.00	4,980.00	14,940.00	
3	15	ม.	350.00	5,250.00	100.00	1,500.00	6,750.00	
4	1	งาน	5,000.00	5,000.00	2,000.00	2,000.00	7,000.00	
							42,690.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (ลงชื่อ)ประธานกรรมการฯ
 (นายชัยทัพนธ์ เหลสินทโชติ)
 (ลงชื่อ) จำเอกกรรมการฯ
 (ทนงศักดิ์ แทนประเสริฐ)
 (ลงชื่อ)กรรมการฯ
 (นายชัยศักดิ์ ปรานอม)

เห็นชอบ.....
 (นายชัยทัพนธ์ เหลสินทโชติ)
 รองปลัด อบต.สระแก้ว รักษาการการแทน
 ปลัด อบต.สระแก้ว

อนุมัติ
 (นายสมบัติ ชาญชัย)
 นายกองจัดการบริหารส่วนตำบลสระแก้ว